令和５年８月２４日

報道機関各位

  長岡市越路支所産業建設課長

越路地域のひとり親家庭に

もみじ園内「丘の上の迎賓館」の無料食事券をプレゼント

 このたび、長岡市もみじ園内のレストラン「丘の上の迎賓館※」から、越路地域在

住のひとり親家庭に対して無料食事券をプレゼントしていただくことになりました。

これは、「丘の上の迎賓館」での食事をとおして、ひと時の幸せを感じてもらいたい

という店主様の想いにより実現したものです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

「丘の上の迎賓館」無料食事券プレゼント

１ 対 象 者  越路地域内のひとり親家庭  約９０世帯

２ プレゼント内容  無料食事券（1,500 円相当） １人１枚

鉛筆１ダース（無料券で食事に来た子どもにプレゼント）

３ 贈 呈 者  丘の上の迎賓館 店主 岩崎 淳
あつ

鋭
とし

 様

なお、今回プレゼントされる無料食事券は、下記日程で市長が一旦お預かりして、

該当世帯に９月中旬頃までに配付予定です。

１ 日  時  ８月３１日（木）午前１１時～１１時２０分（予定）

２ 会  場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（大手通１丁目４番地１０）

３ 内  容  岩崎様から磯田市長に、無料食事券を手渡します。

※「丘の上の迎賓館」

  紅葉の名所・もみじ園内に今年５月６日にオープンしたレストラン。

住 所：長岡市朝日６００

営業日・時間：土・日・祝日 午前１０時～午後４時

提供メニュー：もみじ園や地域をイメージしたパングラタンや土鍋ハンバーグ、

パンケーキなどを提供（別添メニュー参照）

問い合わせ：越路支所産業建設課 石川

℡０２５８－９２－５９０３

長岡市